diário oficial Nº 34.664  135 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

..

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

diÁria
.

Portaria nº 554 de 06 agosto de 2021.
oriENTaÇÃo NorMaTiVa Nº 001/2008 – aGE
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/856367/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará para
o município de capitão Poço no dia 09 de agosto de 2021, para conduzir a
equipe que efetuará cobertura jornalística.
NoME: Gilberto adriano Pastana Marçal
MaTrÍcUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 689771
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

errata
.

diÁrio oFiciaL Nº 34.639, pág 337
Quarta-feira, 14 de Julho de 2021
Publicação: 679801
TErMo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo – 005/2021
ProcESSo Nº 2021/681056
oNde se LÊ: cNPJ: 42.195.550/0016-54
Leia-se: cNPJ: 42.196.550/0016-54

Protocolo: 689824
diÁrio oFiciaL Nº 34.639, pág 337
Quarta-feira, 14 de Julho de 2021
Publicação: 679807
TErMo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo – 006/2021
ProcESSo Nº 2021/681060
oNde se LÊ: cNPJ: 42.195.550/0016-54
Leia-se: cNPJ: 42.196.550/0016-54

Protocolo: 689819
diÁrio oFiciaL Nº 34.640, pág 79
Quarta-feira, 15 de Julho de 2021
Publicação: 680288
raTificaÇÃo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo – 005/2021
ProcESSo Nº 2021/ 681060
oNde se LÊ: cNPJ: 42.195.550/0016-54
Leia-se: cNPJ: 42.196.550/0016-54

Protocolo: 689836
diÁrio oFiciaL Nº 34.640, pág 79
Quarta-feira, 15 de Julho de 2021
Publicação: 680277
raTificaÇÃo dE iNEXiGiBilidadE dE liciTaÇÃo – 005/2021
ProcESSo Nº 2021/681056
oNde se LÊ: cNPJ: 42.195.550/0016-54
Leia-se: cNPJ: 42.196.550/0016-54

Protocolo: 689829
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021
ProcESSo Nº 2021/384820
(repetição do Pregão Eletrônico 012/2021)
o Presidente da fUNdaÇÃo ParaENSE dE radiodifUSÃo - fUNTElPa,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso iV, art. 7° do decreto n° 3.555/00, inciso XXii do art. 4° da lei n°
10.520/2002, art. 13 inciso Vi do decreto federal 10.024/2019, art. 5º, §
2º, inciso iX e art. 8º inciso XiV do decreto Estadual nº 534/2020, e con-
forme parecer jurídico constante no Processo administrativo 2021/256945,
resolve “HoMoloGar” a decisão do Pregoeiro Benedito ivo Santos Silva,
referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2021, que objetiva a aQUiSiÇÃo
dE cÂMEraS ProfiSSioNaiS E dEMaiS EQUiPaMENToS Para o JorNa-
liSMo da TV cUlTUra do Pará; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, às empresas:
loTE 01 e iTEM 07: METa PlUral coMÉrcio E SErViÇoS EM EQUiPa-
MENToS dE áUdio, VÍdEo E iNforMáTica lTda-EPP.
cNPJ: 09.196.543/0001-09
Valor GloBal: r$ 447.869,98 (quatrocentos e quarenta e sete mil oito-
centos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos).
iTENS 08 e 09: r & r EQUiPaMENToS ElETrÔNicoS EirEli
cNPJ: 10.806.106/0001-30
Valor GloBal: r$ 161.960,00 (cento e sessenta e um mil novecentos e sessenta reais).
ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 09 de agosto de 2021.
Hilbert Hil carreira do Nascimento
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 689792

.

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2021
Processo Nº 2021/384820
(repetição do Pregão Eletrônico 012/2021)
o PrEGoEiro, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da
Portaria nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as disposições
da lei federal n.º. 10.520/2002, decreto nº. 3.555 de 2000, decreto
federal nº 10.024/2019, decreto Estadual nº 534/2020, subsidiariamente,
a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “adJUdicar”, conforme
art. 46 do decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico nº 015/2021,
que objetiva a aQUiSiÇÃo dE cÂMEraS ProfiSSioNaiS E dEMaiS
EQUiPaMENToS Para o JorNaliSMo da TV cUlTUra do Pará; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, às empresas:
loTE 01 e iTEM 07: METa PlUral coMÉrcio E SErViÇoS EM EQUiPa-
MENToS dE áUdio, VÍdEo E iNforMáTica lTda-EPP.
cNPJ: 09.196.543/0001-09
Valor GloBal: r$ 447.869,98 (quatrocentos e quarenta e sete mil oito-
centos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos).
iTENS 08 e 09: r & r EQUiPaMENToS ElETrÔNicoS EirEli
cNPJ: 10.806.106/0001-30
Valor GloBal: r$ 161.960,00 (cento e sessenta e um mil novecentos e
sessenta reais).
Belém, 06 de agosto de 2021.
Benedito ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 689789
..

secretaria de estado
de edUcaÇÃo

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1.565/2021- Gs/sedUc
a SEcrETária dE ESTado dE EdUcaÇÃo, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por lei e previstas no art. 138, parágrafo único, V, da
constituição do Estado do Pará;
coNSidEraNdo o disposto no decreto Estadual n.o 1.359, publicado no diá-
rio Oficial do Estado em 01 de setembro de 2015, que regulamenta o acesso
à informações públicas no Poder Executivo Estadual, em especial art. 61;
coNSidEraNdo a instrução Normativa da auditoria Geral do Estado nº
001/2015, de 03 de setembro de 2015;
rESolVE:
art. 1º – rEVoGar, a Portaria nº 704/2020- GS/SEdUc, de 01/06/2020,
publicada no doE Nº 34.242, 03/06/2020, a contar de 28/07/2021;
art. 2º - dESiGNar os Servidores abaixo relacionados, para exercer, com
zelo e transparência, no âmbito deste Órgão/Entidade, às atribuições, res-
ponsabilidades e competências de autoridades de Gerenciamento, obser-
vando-se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em es-
pecial aos procedimentos estabelecidos no decreto Estadual nº 1.359/2015
e demais exigências normativas aplicáveis.

MaTrÍcUla NoME carGo

5949101-1 TErEZiNHa dE JESUS BarroS laVarEda coordENadora dE rEcUrSoS adMi-
NiSTraTiVoS

67219847-5 BárBara MilENE da coSTa forTES coordENadora
57212353-1 caroliNa EdiTH alMEida raiNiEri TÉcNica EM GESTÃo PÚBlica
5794854-1 Nilda Maria SaNToS dE oliVEira aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
5947261-1 EVa VirGÍNia MENdoNÇa dE aBrEU corrEGEdor
6403130-2 rodriGo NUNES Polaro aSSESSor PolÍTico
6030610-3 EliETH dE fáTiMa da SilVa BraGa SEcrETária dE ESTado dE EdUcaÇÃo

art. 3º - ficam revogadas as disposições anteriores.
art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
Belém, 09 de agosto de 2021.
EliETH dE fáTiMa da SilVa BraGa
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 690198
Portaria N° 59/2021 - GaB/saeN
dispõe sobre a autorização para recebimento e movimentações do fundo ro-
tativo da EEEf BarÃo do TaPaJÓS, no município de Santarém, concedida ao
servidor abaixo relacionado, responsável pela referida Unidade Escolar.
a SEcrETária adJUNTa dE ENSiNo, no uso de suas atribuições legais e;
coNSidEraNdo a conclusão dos autos do processo n° 2021/861358 - PaE.
 rESolVE
art. 1° - autorizar a Vice- diretora da EEEf BarÃo do TaPaJÓS, no mu-
nicípio de Santarém, a receber os recursos do fundo rotativo da referida
Unidade Escolar referente ao exercício de 2021, podendo executar as se-
guintes transações: Efetuar pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos
e extratos  bancários, retirar cheques devolvidos, sustar/ contra ordenar,
cancelar, baixar cheques e efetuar transferências.